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مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی خبر داد؛
 راه اندازی سامانه پایش لحظه ای 

از تولید تا توزیع فرآورده های نفتی
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران از اقدامات 
این شــرکت برای راه اندازی ســامانه پایش لحظه ای از تولید تا توزیع 

فرآورده های نفتی خبر داد.
جلیل سالاری در خصوص تکلیف سازمان برنامه و بودجه به وزارت نفت برای پایش لحظه ای 
از تولید تا توزیع فرآورده های نفتی از طریق سامانه اظهار کرد: تجهیزات لازم برای راه اندازی 
ســامانه پایش لحظه ای در شبکه های انتقال، توزیع و مبادی ورودی نصب شده است اما این 
سیســتم های اندازه گیری باید در قالب یک سامانه و به صورت یکپارچه پیکربندی شوند.وی  
تصریح کرد: نقاطی که باید پایش در آنجام صورت بگیرد شامل شبکه خطوط لوله می شود که 
طی آن نفت خام از میادین به شرکت های پالایشی و از آنجا به انبارها منتقل و سپس در فرآیند 
توزیع قرار می گیرد. اطلاعات این نقاط توسط شرکت ملی پالایش و پخش منتقل گردیده تا 

سامانه به صورت یکپارچه فعالیت کند.
گفتنی است یکپارچه سازی تجهیزات این سامانه در اختیار اداره نظارت بر صادرات وزارت نفت 

است که از سوی آن اداره از شرکت های تابعه نیازسنجی صورت گرفته است.

 تداوم کاهش تولید نفت عربستان و روسیه 
در اوت ۲۰۲۳

عربستان سعودی و روســیه اعلام کردند 
کاهش تولید داوطلبانه نفت خود را در ماه اوت 

نیز ادامه می دهند. 
به گزارش امروز و به نقل از خبرگزاری رویترز، 
عربستان و روسیه، بزرگ ترین صادرکنندگان 
نفت جهان، اعلام کردند که تولید روزانه نفت 
خود را در ماه اوت نیز کاهش می دهند و این 
اقدام سبب شد با وجود نگرانی ها درباره رکود 

اقتصادی جهان و احتمال بالا رفتن بیشتر نرخ بهره از سوی بانک فدرال رزور 
آمریکا، قیمت های نفت افزایش یابد.

عربستان اعلام کرد کاهش تولید داوطلبانه روزانه یک میلیون بشکه ای خود را در ماه اوت نیز 
ادامه خواهد داد و ممکن اســت پس از این ماه هم تمدید شود.اندکی پس از اعلام عربستان، 
الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه هم گفت: مسکو کاهش ۵۰۰ هزار بشکه ای عرضه 

روزانه نفت خود را در ماه اوت ادامه می دهد.
این مقدار کاهش ۱.۵ درصد از عرضه نفت جهان به شــمار می رود و مجموع کاهش عرضه 
 تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و غیراوپک )اوپک پلاس( را به

 ۵ میلیون و ۱۶۰ هزار بشکه در روز می رساند.اوپک پلاس ۳ میلیون و ۶۶۰ هزار بشکه از تولید 
روزانه نفت خود معادل ۳.۶ درصد از تقاضای جهان را کاهش  می دهد که روزانه ۲ میلیون بشکه 
مصوب از آن سال گذشته میلادی و یک میلیون و ۶۶۰ هزار بشکه داوطلبانه آن نیز در ماه آوریل 
اعلام شد و مجموع آن تا دسامبر سال ۲۰۲۴ میلادی ادامه دارد.خبر کاهش تولید، قیمت های 
نفت را افزایش داد. نفت خام شــاخص برنت دریای شــمال در ساعت ۹ و ۵۰ دقیقه به وقت 

گرینویچ با ۸۹ سنت افزایش به ۷۶ دلار و ۳۰ سنت برای هر بشکه رسید.
اوپک پلاس که حدود ۴۰ درصد از تولید نفت جهان را در اختیار دارد، از نوامبر پارسال تاکنون 
به دلیل افت تقاضای چین و افزایش عرضه از سوی آمریکا،  عرضه نفت خود را کاهش داده و با 
این اقدام سبب بالا رفتن قیمت ها شده است. با این حال، تاکنون موفق نشده قیمت نفت را از 
بازه ۷۰-۸۰ دلار برای هر بشکه بالاتر ببرد.خبرگزاری دولتی عربستان سعودی به نقل از یک 
 منبع رسمی وزارت انرژی این کشور اعلام کرد: تولید این کشور در ماه اوت سال ۲۰۲۳ حدود

 ۹ میلیون بشــکه در روز خواهد بود.عربســتان اوایل ماه جاری متعهد شــد افزون  بر توافق 
اوپک پلاس مبنی بر کاهش عرضه نفت تا پایان سال ۲۰۲۴ به منظور بالا بردن قیمت ها، تولید 

نفت خود را در ماه ژوئیه به طور چشمگیری کاهش دهد.
به گفته این منبع، تداوم کاهش داوطلبانه تولید نفت به منظور تقویت تلاش های پیشگیرانه 
کشورهای عضو اوپک پلاس با هدف حمایت از حفظ ثبات و تعادل در بازار نفت انجام می شود.

افزایش ۴۳ درصدی ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی 
در پایان برنامه هفتم توسعه

ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی کشور 
براساس لایحه برنامه هفتم توسعه از سالانه 
۹۲ میلیون تن کنونی به ۱۳۱.۵ میلیون تن در 

پایان این برنامه می رسد.
به گزارش امروز و به نقل از شــانا، توســعه صنعت 
پتروشیمی کشور با هدف متنوع سازی سبد محصولات، 
تکمیل زنجیره ارزش و جلوگیری از خام فروشی افزون  بر 
اینکه نقش تعیین کننده ای در اقتصاد ایران دارد، می تواند 

سبب ارتقای جایگاه ایران در بازارهای منطقه ای و جهانی شود. دولت سیزدهم نیز همسو با این 
اهداف، روند توسعه این صنعت را به منظور توسعه صنایع تکمیلی، خودکفایی در تولید محصولات 

نهایی، ایجاد ارزش افزوده و درآمدزایی بالاتر هدف گذاری کرده است.
از این رو، بر اساس لایحه برنامه هفتم توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی کل کشور که 
تقدیم مجلس شورای اسلامی شد، ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی تا پایان این برنامه به 
سالانه ۱۳۱.۵ میلیون تن می رسد که نسبت به ظرفیت تولید حدود ۹۲ میلیون تنی کنونی نزدیک 

به ۴۳ درصد افزایش خواهد داشت.
افزون  بر این، با برنامه ریزی انجام شده به منظور اجرای طرح های تولید پروپیلن و زنجیره آن 
به عنوان محصولی راهبردی در صنایع پایین دســتی، ظرفیت تولید پروپیلن و زنجیره آن نیز 
در انتهای برنامه هفتم توسعه به ۱۱.۶ میلیون تن می رسد. ظرفیت تولید پروپیلن در صنعت 
پتروشیمی حدود یک میلیون تن در سال است و کل پروپیلن تولیدی در صنعت پتروشیمی 
در واحدهای پایین دست آن مصرف می شود، اما مقدار نیاز واحدهای مصرف کننده پروپیلن در 
ظرفیت اسمی بیش از ظرفیت تولید یک میلیون تنی این محصول در صنعت پتروشیمی است.

محصول متانول نیز از جمله محصولات پتروشیمی است که در سال های پیش ظرفیت سازی 
بالایی برای تولید آن در کشور انجام شده است و بیشتر این محصول صادر می شود که با تکمیل 
زنجیره این محصول، ارزش افزوده بسیار بالاتری در کشور ایجاد خواهد شد. بدین منظو، تا پایان 
برنامه هفتم توسعه ظرفیت تولید پایین دستی زنجیره متانول به سالانه ۰.۷ میلیون تن افزایش 
می یابد.تا پایان برنامه هفتم توسعه، ظرفیت تولید پایین دستی زنجیره اتیلن به ۱۱.۹ میلیون تن و 

ظرفیت تولید پایین دستی زنجیره آروماتیک به ۳ میلیون تن خواهد رسید.

 افزایش پایداری سیستم آب تأسیسات
 شرکت نفت و گاز مارون

مدیر عملیات شــرکت نفت و گاز مارون از احداث هزار متر خط لوله آب از 
محل آبگیر شرکت ملی حفاری ایران تا تصفیه خانه رامشیر به منظور بالا بردن 

پایداری سیستم آب تأسیسات این شرکت در فصل های گرم خبر داد.
به گزارش امروز و به نقل از شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، منصور ترکمان اسدی گفت: 
افزون بر احداث هزار مترخط لوله آب از محل آبگیر شرکت ملی حفاری ایران تا تصفیه خانه 
رامشــیر به منظور بالا بردن پایداری سیستم آب تأسیسات این شرکت در فصل های گرم، از 
یک دستگاه پمپ چندمرحله ای ساخت داخل و الکتروموتور مربوط به آن در ابتدای این مسیر 
استفاده شده است.وی افزود: دبی آب رودخانه رامشیر در فصل های مختلف سال متغیر است، 
بنابراین برای شیرین سازی مستمر و پشتیبانی مداوم از فرآیند تولید، موفق شدیم این پروژه را به 
همت کارکنان نگهداری و تعمیرات تنها با صرف ۱۵ میلیارد ریال برای تأمین پمپ، اتصالات 
و اســتراکچرهای مورد نیاز تکمیل کنیم.مدیر عملیات شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون 
 تصریح کرد: از این خط لوله حدفاصل آبگیر شرکت ملی حفاری ایران و تصفیه خانه رامشیر، 

۱۰۰ مترمکعب در ساعت آب منتقل می شود.

اخبار کوتاه 

9480

))آگهی مزایده عمومی((
شــهرداری تالــش در نظــر دارد در اجــرای مفــاد آییــن نامــه مالــی شــهرداریها بهــره بــرداری از فضــای تبلیغانــی پلهــای عابــر پیــاده ســطح شــهر تالــش را از طریــق مزایــده عمومــی بــه مــدت ســه ســال بــه صــورت اجــاره و بــر اســاس شــرایط ذکــر شــده 
در اســناد مزایــده بــه اشــخاص واجــد شــرایط واگــذار نمایــد. تمامــی مراحــل برگــزاری مزایــده از دریافــت اســناد تــا ارســال پیشــنهاد قیمــت و بازگشــایی پاکتهــا و تعییــن و اعــام برنــده مزایــده از بســتر ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتادیران ( 
انجــام خواهــد شــد. لازم اســت مزایــده گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی، بــا مراجعــه بــه ســامانه مذکــور بــه نشــانی www.setadiran.ir مراحــل ثبــت نــام در ســامانه و دریافــت گواهــی امضــاء الکترولیکــی جهــت شــرکت در مزایــده را محقــق ســازند:

شماره مزایده در سامانه ستاد ایرانمبلغ سپرده) ریال (مبلغ پایه اجاره سالیانه )ریال(مدت اجارهمساحت فضای تبلیغاتیموضوع مزایدهردیف

طرفین پل عابر پیاده واقع در بلوار نیایش - جنب 1
480/000/000 سال اول     696/000/000 سال دوم     960/000/000 سال سومسه سال144 متر مربعایستگاه رشت با سازه موجود

433/200/000۵00200۵8۷۵000004
طرفین پل عابر پیاده واقع دربلوار نیایش - روبروی اداره 2

480/000/000 سال اول     696/000/000 سال دوم     960/000/000 سال سومسه سال144 متر مربعحج و اوقاف با سازه موجود

طرفین پل عابر پیاده واقع در بلوار پاییزان - روبروی 3
۵28/000/000 سال اول     ۷20/000/000 سال دوم    1/008/000/000 سال سومسه سال122 متر مربعهتل نگین با سازه موجود

طرفین پل عابر پیاده واقع در بلوار میدان امام حسین )ع( - 4
480/000/000 سال اول     696/000/000 سال دوم     960/000/000 سال سومسه سال128 متر مربعابتدای بلوار شهید سلیمانی با سازه موجود

8/664/000/000جمع كل

تبصره( اصل پاکت الف مربوط به ضمانت نامه شــرکت در مزایده میبایســت به صورت دربســته و در مهلت مقرر به دبیر خانه شــهرداری تحویل گردد.
۱( ســپرده برنــده نفــر اول در صــورت انصراف و عدم عقد قــرارداد در موعد قانونی ضبط و با برندگان بعدی به همان نحو بر خورد خواهد شــد.

2( شــهرداری در رد یا قبول پیشــنهادات مختار است.
۳( زمان انتشــار در ســامانه ستادیران از ســاعت ۸ صبح روز چهارشنبه ۱402/04/۱4

4( هزینــه انتشــار آگهی و کارشناســی تعیین قیمت پایه اجاره بهاء بــر عهده برنده مزایده خواهد بود.
۵( ســایر شــرایط و اطاعات در اسناد مزایده درج گردیده است .

۶2446( نوبــت اول چاپ ۱402/04/۱4 - نوبت دوم چاپ ۱402/04/20
اسحاق قربانی سرپرست شهرداری تالش

نوبت اول
شرکت آب و فاضلاب 

استان مرکزی  

مدول سوم تصفیه خانه فاضلاب ارومیه و خط انتقال آب به 
دریاچه ارومیه با حضور محمد مخبر معاون اول رییس جمهور، 
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو و محمدصادق معتمدیان دبیر 

ستاد ملی نجات دریاچه ارومیه به بهره برداری رسید. 
ایــن مدول که بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال برای اجرای آن هزینه 

شده است، ۶۰ هزار مترمکعب فاضلاب را در شبانه روز تصفیه کرده و پساب 
بهداشتی ناشی از آن به سمت دریاچه ارومیه روان می شود. 

یکی از مزایای اتمام این طرح در حوزه مســایل بهداشــتی و زیســت 
محیطی اســت؛ مزیت دوم اتمام این طرح، احیای دریاچه ارومیه است که 
با بهره برداری از آن، سالانه ۵۱ میلیون مترمکعب پساب به دریاچه ارومیه 

منتقل خواهد شد.این پروژه مهم از ســال ۱۳۹۴ آغاز شد و تا سال ۱۳۹۹ 
به دلیل مشــکلات مالی شاهد رکود آن بودیم ولی با سفر رییس جمهور، 
اعتبارات خوبی برای اجرا و اتمام آن، تخصیص داده شــد.با راه اندازی این 
 مدول، ۳۰۰ هزار نفر از جمعیت شهر ارومیه تحت پوشش خدمات فاضلاب 

قرار گرفتند.

افتتاح تصفیه خانه فاضلاب و خط انتقال آب به دریاچه ارومیه 

وزیر نیرو گفت: بررسی آمار نشان می دهد در سال 
۱۳۷۰ شمسی میزان منابع آب تجدیدپذیر کشور، 
بالغ بر ۱۳۰ میلیارد مترمکعب بود که باعث شده، 
ســرانه آب کشور رقمی معادل ۳۶۰۰ متر مکعب 
باشد، اما سرانه آب هر فرد از منابع آب تجدیدپذیر 
به ۱۲۰۰ متر مکعب رسیده که بیانگر کاهش سه 

برابری است.
علی اکبر محرابیان در نشستی با مدیران ارشد منابع آب ایران و 
مدیران عامل و معاونان حفاظت و بهره برداری شرکت های آب 
منطقه ای سراسر کشور ضمن تأکید بر ضرورت ارائه بالاترین 
سطح خدمت به مردم کشــور در حوزه آب گفت: باید ضمن 
شناخت دقیق جایگاه و موقعیتی که در آن قرار داریم، روش ها و 
برنامه هایی را در پیش بگیریم که بر اساس آن بتوانیم بالاترین 

سطح خدمت را به مردم کشورمان به اجرا بگذاریم.
وی با اشــاره به پیشرفت های چشمگیر کشور در بسیاری از 
حوزه ها ادامه داد: برای نمونه ظرفیت تولید محصولات کشاورزی 
در ابتدای انقلاب اسلامی چیزی حدود ۳۰ میلیون تن در سال 
بود، اما به صورت سالانه بیش از ۱۳۰ میلیون تن محصول تولید 
می شود که همه این نمونه ها به خوبی بیانگر پیشرفت و توسعه 
کشــور در ابعاد مختلف طی دهه های پس از انقلاب اسلامی 

است.
محرابیان با انتقاد از ســوء مدیریت های پیش آمده در حوزه 
مدیریت منابع آب کشور، توضیح داد: با اینکه در طول ۴۴ سال 

گذشته شاهد رشد و توسعه کشــور در بسیاری از شاخص ها 
بوده ایم، اما در حوزه مدیریت منابع آبی خطاهایی داشته ایم که 
مجموع این خطاها موجب شده است، وضعیت منابع آب کشور 

آسیب پذیر شود.
وی در همین رابطه تصریح کرد: بررسی آمار نشان می دهد در 
سال ۱۳۷۰ شمسی میزان منابع آب تجدیدپذیر کشور چیزی 

بالغ بر ۱۳۰ میلیارد مترمکعب بود که باعث شده بود، سرانه آب 
کشور رقمی معادل ۳۶۰۰ متر مکعب باشد، اما سرانه آب کشور 

به ۱۲۰۰ متر مکعب رسیده که بیانگر کاهش سه برابری است.
وزیر نیرو در ادامه با بیان اینکه کاهش قابل توجه ســرانه آب 
کشــور در حالی رقم خورده است که میزان نیاز آبی کشور به 
واسطه توسعه افزایشی است، افزود: تأمین رفاه مردم و افزایش 

آن وابستگی بسیار بالایی به تأمین آب کافی و نحوه مدیریت 
منابع آب دارد.محرابیان با طرح این پرســش که بهترین راه و 
روش مدیریت منابع آب کشور در شرایط کنونی چیست؟ اضافه 
کرد: پاسخ صحیح و علمی به این پرسش را می توان کلید توسعه 
کل کشور در ابعاد و زمینه های مختلف توصیف کرد.وی در ادامه 
سخنان خود با اشاره به اینکه مدیریت صحیح منابع آب و اجرای 
سریع پروژه های آبی دو محور اصلی فعالیت های مدیریتی وزارت 
نیرو در حوزه آب اســت، بیان کرد: معنای اصلی اینکه میزان 
تقاضای آب در کشور افزایش قابل توجهی یافته است، رشد و 
پیشرفت و افزایش رفاه عمومی است که این موضوع نیز یکی از 

افتخارات انقلاب اسلامی در طول دهه های گذشته است.
محرابیان با اشــاره به ضرورت مدیریت آب های زیر زمینی و 
جلوگیری از برداشت های غیرقانونی در سراسر کشور، گفت: یکی 
از مسئولیت های اصلی ما در حوزه مدیریت منابعی آب، رعایت و 
اجرای عدالت است که بر اساس آن نباید اجازه دهیم برخی افراد 
و بهره برداران خارج ضابطه و بی محابا نسبت به استخراج منابع 

آب زیرزمینی اقدام کنند.
وزیر نیرو با بیان اینکه یکی از نقاط ضعف در دهه های گذشته 
عدم توجه کافی به اجرای عدالت در حوزه توزیع منابع آب است، 
بیان کرد: در کشور چاه های آبی وجود دارد که بیش از ۱۱ برابر 
سقف مجاز و پروانه بهره برداری اقدام به استخراج آب می کنند که 

مصداق بارز بی عدالتی در حوزه توزیع منابع آب است.
وی در همین باره ضمن تأکید بر ضرورت صیانت از منابع آب 

زیرزمینی با اجرای طرح و برنامه های هوشمندانه ادامه داد: اولین 
ذینفع صیانت از آب های زیر زمینی مالکان زمین های کشاورزی 
هستند که اگر منافع این اقدام به طور صحیح و دقیق برای آن ها 
تشریح شود، بدون شک اکثریت، از اجرای طرح های مدیریت 
برداشت آب زیر زمینی استقبال خواهند کرد.طبق اعلام وزارت 
نیرو، محرابیان با تأکید بر اهمیت نصب کنتورهای هوشــمند 
بر روی چاه های کشــاورزی، اضافه کرد: با نصب کنتورهای 
هوشمند برق بر روی چاه های کشاورزی و پایش دقیق اطلاعات 
مربوط به میزان برداشــت آب چاه های کشاورزی می توانیم از 
برداشــت های بی رویه جلوگیری کنیم و گام موثری در حوزه 

اجرای عدالت و نیز صیانت از منابع آبی کشور برداریم.
وزیر نیرو با اشاره به اینکه در فرایند نصب کنتورهای هوشمند 
برق بر روی چاه های کشاورزی باید هماهنگی و تعامل کامل 
با وزارت جهاد کشــاورزی مد نظر قرار گیرد، ادامه داد: با نصب 
کنتورهای هوشمند بر روی چاه های کشاورزی می توانیم ضمن 
شناسایی دقیق چاه هایی که میزان برداشت بی رویه  و چند برابر 
پروانه بهره برداری دارند، نسبت به جلوگیری از برداشت آن ها از 

طریق مدیریت میزان مصرف انرژی برق اقدام کنیم.
محرابیان بر لزوم تسریع مدیران عامل آب منطقه ای و شرکت 
مدیریت منابع آب ایران در اجرای طرح و پروژه های آبی تأکید 
کــرد و افزود: با اجرای به موقع طرح های آبی در نقاط مختلف 
کشور می توانیم امید و نشاط را به جامعه تزریق کنیم و بخشی از 

مشکلات کلیدی مردم عزیز کشورمان را حل کنیم.

وزیر نیرو خبر داد؛

کاهش سه برابری سرانه هر فرد از منابع آبی

گزارش سالانه شرکت پتروشیمی بندر امام از افزایش دریافت 
خوراک، تولید و ثروت آفرینی ابرمجتمع پتروشیمی ایران حکایت 
دارد، به طوری  که تولید این شرکت از مرز ۴ میلیون تن با افزایش 
۱۱ درصدی نسبت به سال پیش عبور کرده و این مقدار تولید در 

پنج سال گذشته بی نظیر بوده است.
به گزارش امروز و به نقل از شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، بر اساس 
داده های یک ســاله مجتمع پتروشیمی بندر امام که ۲۶ درصد از ظرفیت تولید 
شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس را شامل می شود، این مجتمع موفق به 
دریافت ۲.۷ میلیون تن خوراک شــده که با وجود ظرفیت بیشــتر برای دریافت 
خوراک، به معنای افزایش محسوس ۱۷ درصدی در دریافت مقدار خوراک ورودی 
به این مجتمع پتروشیمی است و این مقدار خوراک دریافت شده در سه سال گذشته 
بالاترین مقدار ثبت شــده بوده است.مبادله قرارداد تأمین مالی خط لوله ان جی ال 
۳۱۰۰ و تهیه قــرارداد خرید C۲+ پتروپالایش دهلران به منظور تأمین خوراک 
پایدار به مدت ســه سال و به مقدار ۱.۵ میلیون تن با هلدینگ اهداف، مشارکت 
فعال در تعمیرات اساسی ان جی ال های منطقه، همکاری در تعمیرات و راه اندازی 
ان جی ال ۲۰۰، انجام مطالعات اولیه طرح پیش تفکیک خوراک واحد آروماتیک برای 
امکان دریافت انواع نفتای سبک و سنگین، بررسی منابع متفاوت برای دریافت 
خوراک نفتا از جمله مهم ترین اقدام های مؤثر انجام شده در یک  سال گذشته برای 

دریافت خوراک بالاتر و در نتیجه خلق ارزش و تولید بیشتر بوده است.هم زمان با 
سیاســت گذاری جدید انجام شده برای رساندن بندر امام به جایگاه واقعی خود در 
صنعت پتروشیمی کشور، خاورمیانه و جهان، آمار و ارقام تولید شرکت در سال ۱۴۰۱ 
بسیار روشن است و نشان می دهد بار دیگر تولید در ابرمجتمع پتروشیمی کشور از 
مرز ۴ میلیون تن عبور کرده که به معنای افزایش ۱۱ درصدی تولید مجتمع نسبت 
به سال پیش و تحقق ۹۲ درصد برنامه است و این مقدار تولید مجتمع در پنج سال 
گذشته بی نظیر بوده است.افزایش مقدار فروش محصولات نیز در داده های یک ساله 
به خوبی نمایان شده و مقدار فروش شرکت نسبت به سال قبل با ۲۴ درصد افزایش 
حجمی همراه بوده و ۱۱۶ درصد برنامه حجمی فروش داخلی محقق شده است، 
همچنین با افزایش ۴۸ درصدی فروش نسبت به سال پیش، ۵۴۷ هزار میلیارد ریال 
درآمد کسب شده است که از عوامل مؤثر بر آن می توان بازگشت به بازارهای سنتی 
شرکت و شکســتن دیوار تحریم ها را برشمرد.درخشش در حوزه فروش و درآمد 
در ســال سپری شده پایان نداشته و شرکت پتروشیمی بندر امام موفق به تحقق 
۱۰۰ درصدی تعهد ارزی شده است که نقش مستقیم آن در اقتصاد کشور پدیدار 
خواهد بود.بندر امام در سال ۱۴۰۱ موفق به تحقق ۱۱۰ درصدی در سود ناخالص، 
تحقق ۱۴۱ درصدی برنامه سود عملیاتی و تحقق ۱۴۳ درصدی سود خالص شده 
و با شناسایی ۳۹۴۷ ریال سود خالص بر پایه هر سهم بالاترین سود کسب شده در 
پنج سال گذشته را برای سهامداران به ثبت رسانده است.شرکت پتروشیمی بندر 
امام به عنوان قدیمی ترین و بزرگ ترین مجتمع پتروشیمی کشور با نیم قرن قدمت، 
با برداشتن نخستین گام های »بندر امام نوین«، محل گردهمایی اندیشه های جوانان 
و دانشــمندان ایرانی شده است و افزون  بر برگزاری همایش ملی برای شناسایی 
شرکت های دانش بنیان و فناور ایرانی، در سال ۱۴۰۱ با ۱۸ قرارداد و تفاهم به ارزش 
۵۱۵ میلیارد تومان نشان داده »بندر امام نوین« طرحی برای آیندگان است.»بندر امام 
نوین« در چشم انداز ۱۴۰۷ که از اصلی ترین برنامه های این شرکت به شمار می رود، 
بناست این ابرمجتمع پتروشیمی کشور بار دیگر به بزرگ ترین شرکت پتروشیمیایی 
برخوردار از کامل ترین و متنوع ترین زنجیره محصولات تبدیل شود و در سه زنجیره 
اصلی کلر، آروماتیک و الفین ها توسعه یابد تا به ۹.۵ میلیون تن تولید محصولات 

باارزش و ۲.۵ میلیارد دلار درآمد در سال برسد.

مدیرعامل شــرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: براساس 
موافقت وزیــر نیرو، اگر مصرف برق صنایع خــارج از دیماند 
قراردادی آنها باشد، مجاز خواهند بود از مصرف آزادانه برق در 
نیمه شب بهره مند شوند و بدون اعمال هیچ جریمه ای پرداخت 
کنند؛ بنابراین از ســاعت ۲۴ تا ۸ صبح هیچ محدودیتی وجود 

ندارد.
به گزارش امروز و به نقل از شرکت مدیریت شبکه برق ایران، مصطفی رجبی 
مشهدی در نشست وزیر نیرو با فعالان صنعت فولاد افزود: برای سایر ساعت ها 
نیز متناسب با فعالیت صنعت مورد نظر و با هماهنگی وزارت صمت، برنامه مدون 

وجود دارد تا بتواند زنجیره تولید را به طور کامل طی کند.
وی ادامه داد: طبق توافق و برنامه ریزی مدونی که با وزارت صمت انجام شد، 
یک سوم از دوره چهار ماه گرم سال را بدون مشکل اساسی پشت سرگذاشتیم 
و دو ســوم باقی مانده را نیز با همکاری و رشد تولید این گروه از صنایع سپری 

خواهیم کرد.
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه هدف ما از برگزاری این نشست دریافت 
بازخوردهای انجمن فولاد و رفع مشکلات یا تخطی بوده است، خاطرنشان کرد: 
پس از ۲۰ خرداد که اجرای طرح مدیریت مصرف صنایع آغاز شد، نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته صنعت فولاد کشور ۲۹ درصد انرژی بیشتر تحویل گرفته که 

باعث رضایت و رشد تولید شده است.
رجبی مشــهدی اضافه کرد: بخش عمده و ۹۲ درصــد از صنایع بدون هیچ 
محدودیتی در مصرف برق به تولید مشــغول هستند و صنایع متوسط واقع در 
شهرک های صنعتی هم فقط نیم روز در هفته مشمول طرح مدیریت مصرف 
می شوند؛ بنابراین در نهایت ۳۰۰ واحد صنعتی بزرگ هستند که مشمول طرح 
مدیریت مصرف شده اند. وی با بیان اینکه اقدام های اساسی برای رفع مشکلات 
و گشایش این صنعت انجام شده است، گفت: یکی از موارد این گشایش ها دستور 

وزیر نیرو بود که در روز گذشته به همه برق های منطقه ای تکلیف شد.
مدیرعامل شرکت مدیریت شــبکه برق ایران افزود: رفع محدودیت ساخت 
نیروگاه نیز از دیگر مواردی بود که اقدام برای گشــایش آنها آغاز شده است و 

امید است که در ســال رشد تولید بتوانیم با همکاری همه صنعتگران و ادامه 
مشارکت خوبی که در طرح مدیریت مصرف برق داشته اند، انرژی بیشتری به 

صنایع تحویل دهیم.
قطعی برق بدون برنامه در ۲ سال گذشته نداشتیم

در ادامه جلســه، رئیس هیات مدیره و رئیس انجمن نوردکاران فولادی ایران 
ضمن تشکر از وزیر نیرو به منظور تعامل و درک شرایط این گروه از صنایع، گفت: 
مدیریت مصرف برق صنایع در سال گذشته بسیار تخصصی و با برنامه ریزی 
دقیق و منظم تری نسبت به ســال ۱۴۰۰ انجام شد و مسوولان وزارت نیرو با 

اشراف کامل برنامه بهتری برای ما تدوین کردند که در حال اجراست.
»احمد خوروش« با بیان اینکه باوجود برخی مشــکلات و کمبودها، الگوی 
مصرف ما در سال جاری و سال گذشته به نسبت سال ۱۴۰۰ بسیار قابل قبول 
اســت، ادامه داد: امسال و سال ۱۴۰۱ با قطعی برق بدون برنامه که باعث ضرر 
زیان های جبران ناپذیر می شد مواجه نشدیم، زیرا الگوی مصرف به گونه ای تنظیم 
شد که ضمن آسیب نرسیدن به صنایع کشور، رشد تولید مداوم و کامل را داشته 

باشیم.
رئیس انجمن نوردکاران فولادی ایران درخواســت کرد که بخشی از الگوی 
مدیریت مصرف این صنایع از قطعی ســاعتی بــه روزانه تغییر یابد که با این 

درخواست موافقت شد.

 روند رو به رشد تولید و ثروت  آفرینی 
در پتروشیمی بندر امام

 صنایع از ساعت ۲۴ تا ۸ صبح بدون هیچ محدودیتی
 از برق استفاده کنند

توسعه و ورود اچ اس ئی صنعت نفت به حوزه های مهندسی و مدیریتی

هشتمین سمینار بین المللی اوپک برگزار می شود

مدیرکل بهداشت، ایمنی و محیط زیست وزارت نفت تأکید کرد؛

با حضور وزیر نفت؛

مدیرکل بهداشت، ایمنی و محیط زیست وزارت 
نفت گفت: حوزه بهداشت، ایمنی و محیط زیست 
)اچ اس ئی( در صنعت نفت طی ســال های اخیر 
شــاهد رشــدی قابل توجه بوده و این حوزه به 

بخش های مهندسی و مدیریتی ورود کرده است.
به گزارش امروز و به نقل از شانا، مظاهر انصاری در نشست 
رؤســای اچ اس ئی و پدافند غیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی افزود: اچ اس ئی در سال های اخیر به 
بخش های طراحی، جانمایی و مکان یابی پروژه های نفتی ورود 
کرده و آتش نشانی به یک جزء و واحد بهره برداری در دل این 

مجموعه عظیم تبدیل شده است.وی با تأکید بر لزوم حمایت 
مدیران زیرمجموعه های نفتی و مدیران واحدهای پالایشی از 
واحدهای اچ اس ئی بیان کرد: امیدواریم چتر حمایتی قوی برای 
حوزه اچ اس ئی از ســوی مدیران وجود داشته باشد تا تجارب 
ارزشمند این حوزه به ثمر بنشیند و شاهد جهش جمعی و تفاهم  
کامل در حوزه اچ اس ئی در زیرمجموعه های صنعت نفت باشیم.
مدیرکل بهداشت، ایمنی و محیط زیست وزارت نفت تأکید 
کرد: اچ اس ئی دینامیک است و نباید به آن نگاه استاتیک داشت، 
اچ اس ئی و عملیات پیش خواهد رفت و ما جا می مانیم، بنابراین 

باید دینامیک عمل کنیم و پیش برویم و راهکار ارائه دهیم.
انصاری افزود: آنچه سیســتم های مدیریتی به ما یاد دادند و 
درباره آن تحقیق و بررســی شد، تعهد مدیریت و رهبری در 

تمامی سیستم ها به عنوان شــاخصه اصلی است، بنابراین از 
زیرمجموعه های اچ اس ئی صنعت نفت در تمامی واحدهای 
عملیاتی و مدیران پالایشی انتظار می رود حمایت و پشتیبانی 
با قدرت انجام دهند و همکاران نیز حرکت قوی داشته باشند تا 

اهداف این حوزه به طور کامل تحقق یابد.
وی تأکید کرد: اچ اس ئی در صنعت نفت در سال های اخیر در 
حالی رشد قابل توجهی داشته است که نقش ایمنی در صنعت 
نفت، روزگاری تنها به آتش نشان ها ختم می شد، اما این حوزه 
اهمیت خود را پیدا کرده و با رشد در حوزه های محیطی زیستی 
و ... وارد حوزه های مهندســی و مدیریتی شده است، اما حلقه 

کلیدی مدیریت کلان در مجموعه های پالایشی، حمایت از 
واحدهای اچ اس ئی برای تحقق اهداف کل سیستم است.

مدیرکل بهداشــت، ایمنی و محیط زیســت وزارت نفت 
تصریح کرد: این حمایت انجام شده است، اما مأموریت های 
اچ اس ئی تغییر شکل یافته، بنابراین لازم است سیستم ها هم 
همراه با واحدهای اچ اس ئی حرکت و پشتیبانی کنند. اگرچه 
مدیریت های ما بر موضوعاتی پافشاری می کنند و چالش ها 
و مباحثی نیز در این حوزه شــکل می گیرد که طبیعی است، 
اما نباید هیچ گامی در زیرمجموعه ها و واحدها بدون پیوست 

اچ اس ئی انجام شود.

وزیر نفت با حضور در هشتمین سمینار 
بین المللی اوپک در دومین نشست وزارتی 
این رویداد با عنوان »ســرمایه گذاری، 
مســائل مالی و راهبردهای رشد فراگیر 
نفت« در کنار دیگر وزیران نفت و انرژی 

اوپک و غیراوپک سخنرانی خواهد کرد.
هشتمین سمینار بین المللی سازمان کشورهای 

صادرکننده نفت )اوپک( پس از وقفه ای سه ساله 
به دلیل شیوع کرونا در جهان، روزهای چهارشنبه و 
پنجشنبه )۱۴ و ۱۵ تیر( در وین با حضور جمعی از 
وزیران نفت کشورهای عضو اوپک، مدیران عامل 
شرکت های بزرگ نفت و گاز جهان، متخصصان و 

صاحبنظران انرژی و غیره برگزار می شود.
ســمینار بین المللی اوپک که به طور معمول سه 

سال یک بار برگزار می شــود، از رویدادهای مهم 
در تقویم انرژی جهان اســت که با تسهیل بحث 
در مورد مســائل مهم تاثیرگذار بر صنعت نفت، 
همــکاری و گفت وگو میان ذی نفعــان انرژی را 
تقویت می کند. هفتمین دوره این رویداد با شــعار 
 اصلی »نفــت؛ همکاری برای آینــده ای پایدار« 

برگزار شد.
هشــتمین دوره این سمینار طبق برنامه قرار بود 
۱۶ تا ۱۷ ژوئن ۲۰۲۱ برگزار شود، اما به دلیل شرایط 
شیوع ویروس همه گیر کرونا به تاخیر افتاد و یک بار 
هم به ۲۹ تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۲ موکول شــده بود، اما 
سرانجام شرایط برای برگزاری این رویداد بین المللی 
برای روزهای پنجم و ششــم ژوئیه ســال ۲۰۲۳ 

میلادی فراهم شد.
تقدیــم جوایــز ۲۰۲۳ اوپک بــرای پژوهش و 
روزنامه نگاری نیز از جمله رویدادهایی است که در 
قالب این سمینار انجام می شود، این جوایز همانند 
سال های گذشــته به منظور قدردانی از افرادی در 
نظر گرفته شده است که در صنعت نفت و مسائل 
مربوط به این حوزه، به ویژه در زمینه ارتقای روابط 
و همکاری بین تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 
نفت، سهمی قابل توجه داشته اند، اوپک این جوایز 
را با هدف قدردانی از مشارکت و آثار پژوهشگران 

و روزنامه نگاران فعال در حوزه نفت و ترغیب آنان 
برای تلاش های پژوهشی در آینده و گزارش های 

عینی تعیین کرده است.
وزیــران کشــورهای عضو اوپــک، مقام های 
کشورهای شرکت کننده در بیانیه همکاری اوپک 
و غیراوپــک و دیگــر کشــورهای تولیدکننده و 
مصرف کننده نفت، رؤسای سازمان های بین المللی 
انرژی، مدیران ارشد شرکت های ملی و بین المللی 
نفت، به همراه دیگر مســئولان صنعتی، جوامع 
دانشگاهی، تحلیلگران، کارشناسان حوزه انرژی و 
خبرنگاران رسانه های تخصصی از شرکت کنندگان 

در این رویداد هستند.
در این ســمینار دو روزه، چهار نشست وزارتی با 
حضور وزیران نفت و انرژی اوپک و برخی مهمانان 
دیگر برگزار خواهد شد. همچنین ۶ میزگرد ویژه نیز 
با حضور مدیران عامل شرکت های بزرگ انرژی 
جهان برای بررسی وضع صنایع نفت و گاز برگزار 

می شود.
اوپک از سال ۱۹۶۹ ســمینارهایی برگزار کرده 
است و نخستین سمینار بین المللی اوپک در سال 
۲۰۰۱ برگزار شد، در دهه های بعدی اندازه و دامنه 
سمینار اوپک گسترش یافت و موضوع هایی مانند 
اقتصاد جهانی، سرمایه گذاری جهانی، همکاری  و 

انتقال انرژی، توسعه پایدار و محیط زیست را شامل 
می شود.

سخنرانی اوجی در نشست »سرمایه گذاری، 
مسائل مالی و راهبردهای رشد فراگیر نفت«

»جواد اوجی« وزیر نفت ایران نیز در این سمینار دو 
روزه شرکت و از سخنرانان کلیدی دومین نشست 
وزارتی این رویداد با عنوان »سرمایه گذاری، مسائل 
مالی و راهبردهای رشد فراگیر نفت« خواهد بود. 
»ســعد حمد البراک« وزیر نفــت کویت، »حیان 
عبدالغنی« وزیر نفت عراق و »محمد عون« وزیر 
نفت لیبی هم در این نشست سخنرانی خواهند کرد.
ســرمایه گذاری از شــریان های حیاتی صنعت 
نفت جهان اســت و بر این اســاس در چشم انداز 
جهانی نفت اوپک، ســرمایه گذاری های مورد نیاز 
صنعت نفت تا ســال ۲۰۴۵ میلادی در مجموع 
۱۲ تریلیون و ۱۰۰ میلیارد دلار برآورد شده است. 

سالیانه به طور میانگین نیاز به بیش از ۵۰۰ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری وجود دارد که البته به دلیل رکود 
صنعت، بحران شیوع ویروس کرونا و تمرکز فزاینده 
بر محیط زیست و در عین حال مسائل اجتماعی و 
حاکمیتی سطح سرمایه گذاری سالیانه در این بخش 
به طور قابل توجهی پایین است و با رقم مورد نیاز 

فاصله دارد.
ذی نفعان صنعت نفت می توانند به تضمین فضای 
ســرمایه گذاری بلندمدت، با منابــع مالی کافی و 
سیاست های حمایتی و فراگیر کمک شایانی کنند؛ 
ســرمایه گذاری ها باید رویکرد »همه مردم، انواع 
سوخت و فناوری« را در زمینه مسائل امنیت انرژی 
و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای در نظر گیرند و 
این شرایط برای تولیدکنندگان و مصرف کنندگان و 
در عین حال کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه 

کارآمدی دارد.
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